
DOA-010025.1,7/5, 2o22

UCHWAŁA Nr W /2022
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 5urze')nt)/2___ 2022 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/414/2013 Sejmiku Województwa
Opolskiego z dnia 25 października 2013 r. w sprawie ustalenia:
a) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, a także
nauczycieli szkól zaocznych oraz pedagogów i doradców
zawodowych, b) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, c) zasad
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczyciela będącego dyrektorem, wicedyrektorem
szkoły lub pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole oraz
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 ro działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z
2022 r., poz. 1327) oraz § 3 ust.1 i 2 Regulaminu konsultowania aktów prawa
miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego, stanowiącego Załącznik do Uchwały nr 1/13/2014 Sejmiku
Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu
konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz• z Radą
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego" (Dz. Urz. Woj.
Opolskiego, poz. 2745), Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany
uchwały nr XXXIV/414/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25
października 2013 r. w sprawie ustalenia: a) tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć,
a także nauczycieli szkól zaocznych oraz pedagogów i doradców zawodowych, b)
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach
roku szkolnego, c) zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela będącego dyrektorem,
wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole oraz
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom.



2. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
3. Projekt uchwały wymieniony w ust. 1 niniejszej uchwały zostanie poddany

konsultacjom z wojewódzkimi władzami statutowych związków zawodowych
zrzeszających nauczycieli, z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz.U. z 2022 r., poz. 1327), w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności
Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

4. Przedmiotem konsultacji, o których mowa w ust. 3, jest projekt uchwały Sejmiku w
sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/414/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z
dnia 25 października 2013 r. w sprawie ustalenia: a) tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć,
a także nauczycieli szkół zaocznych oraz pedagogów i doradców zawodowych, b)
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach
roku szkolnego, c) zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela będącego dyrektorem,
wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole oraz
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom.

5. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej w trybie podstawowym.
6. Termin przeprowadzenia konsultacji: 07.09.2022 r. — 23.09.2022 r.
7. Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Departament

Edukacji i Rynku Pracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Rynku Pracy
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Andrzej Buła

Zuzanna Donath-Kasiura .

Zbigniew Kubalańca

Szymon Oglaza .....

Antoni Konopka ......


